
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 ноября 2016 г. № 479-р

г. МАХАЧКАЛА

О заключениидолгосрочного

государственногоконтракта

В целях доработки регионального сегмента единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам в соответствии с Концепцией, утвержденной распоряжением

ПравительстваРоссийскойФедерацииот 25 октября 2014 г. № 2125-р:

1. Министерству образования и науки Республики Дагестан заключить

в установленном порядке долгосрочный государственный контракт по

перечню работ, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

2. Министерству финансов Республики Дагестан осуществлять

финансовое обеспечение по реализации перечня работ, предусмотрев в

республиканском бюджете Республики Дагестан на 2017 год оинансовые

средства на указанные цели в размере 20,765 млн рублей.

УДАЛЕНИЕ

ОДСТВА

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Д. Карибов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 22 ноября2016 г. № 479-р
ПЕРЕЧЕНЬРАБОТ,

в отношениикоторыхзаключаетсядолгосрочныйгосударственныйконтракт

№

п/п
Наименованиеи содержание

I. Предоставление неисключительных прав (лицензий) на системы

АИС «Контингент»

2. АИС «ПОО»

3. АИС «ОДО»

4. АИС «Зачисление в ОО»

П. Модернизация систем

1. Реализация формата интеграции с Федеральным

сегментом ИС «Контингент» версии 2.05.
2. Доработка структуры данных АИС формата интеграции

с Федеральным сегментом ИС «Контингент» версии 2.05.

3. Расширение возможностей ролевой модели управления

пользователями

Срок

выполнения

работ с учетом

периода,

необходимого

для

размещения

заказа (год)

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

Предельныйразмер средств,

необходимых

для выполнениядолгосрочного

государственногоконтракта

(руб. в ценах соответствующих

лет)

2017 г.

100 000,00

50 000,00

50 000,00

65 000,00

2 610 000,00

2 498 000,00

991 000,00



III.

IV.

4. Разработка дополнительных форм отчетности по выверке

данных в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства связи и массовых

коммуникаций

Разработка подсистемы журналирования для учета

доступа к данным пользователей и информационных

систем

Расширение функциональных возможностей АИС

«Зачисление в ОО» в части реализации процесса

автоматизации комплектования организаций среднего

профессионального образования

Расширение функциональных возможностей АИС

«Зачисление в ОО» в части реализации процесса

автоматизации комплектования организаций

дополнительного образования

Обучение пользователей

J Дистанционное обучение пользователей по работе с

системами.

Сопровождение систем

1. Сопровождение АИС «Контингент»

2. Сопровождение АИС «ПОО»

3. Сопровождение АИС «ОДО»

4 Сопровождение АИС «Зачисление в ОО»

ИТОГО

5.

6.

7.

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

1 190 600,00

1 261 600,00

2 301 000,00

2 301 000,00

70 000,00

2 ООО 000,0

1 700 000,00

1 700 000,00

1 876 800,00

20 765 000,00


