

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2016 г. № 479-р г. МАХАЧКАЛА

### О заключении долгосрочного государственного контракта

В целях доработки регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам в соответствии с Концепцией, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2014 г. № 2125-р:

- 1. Министерству образования и науки Республики Дагестан заключить в установленном порядке долгосрочный государственный контракт по перечню работ, указанных в приложении к настоящему распоряжению.
- 2. Министерству финансов Республики Дагестан осуществлять финансовое обеспечение по реализации перечня работ, предусмотрев в республиканском бюджете Республики Дагестан на 2017 год финансовые средства на указанные цели в размере 20,765 млн рублей.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Республики Дагестан

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

А. Карибов

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 22 ноября 2016 г. № 479-р

## ПЕРЕЧЕНЬРАБОТ,

## в отношении которых заключается долгосрочный государственный контракт

<b>№</b> п/п	Наименование и содержание	Срок выполнения работ с учетом периода, необходимого для размещения заказа (год)	Предельный размер средств, необходимых для выполнения долгосрочного государственного контракта (руб. в ценах соответствующих лет)  2017 г.				
1	2	3	4				
I.	Предоставление неисключительных прав (лицензий) на системы						
	1. АИС «Контингент»	2017	100 000,00				
	2. АИС «ПОО»	2017	50 000,00				
	3. АИС «ОДО»	2017	50 000,00				
	4. АИС «Зачисление в ОО»	2017	65 000,00				
II.	Модернизация систем		·				
	1. Реализация формата интеграции с Федеральным сегментом ИС «Контингент» версии 2.05.	2017	2 610 000,00				
	2. Доработка структуры данных АИС формата интеграции с Федеральным сегментом ИС «Контингент» версии 2.05.	2017	2 498 000,00				
	3. Расширение возможностей ролевой модели управления пользователями	2017	991 000,00				

	2							
1		2	3	4				
	4.	Разработка дополнительных форм отчетности по выверке данных в соответствии с методическими рекомендациями Министерства связи и массовых коммуникаций	2017	1 190 600,00				
	5.	Разработка подсистемы журналирования для учета доступа к данным пользователей и информационных систем	2017	1 261 600,00				
	6.	Расширение функциональных возможностей АИС «Зачисление в ОО» в части реализации процесса автоматизации комплектования организаций среднего профессионального образования	2017	2 301 000,00				
	7.	Расширение функциональных возможностей АИС «Зачисление в ОО» в части реализации процесса автоматизации комплектования организаций дополнительного образования	2017	2 301 000,00				
III.	II. Обучение пользователей							
	1.	Дистанционное обучение пользователей по работе с системами.	2017	70 000,00				
IV.	Сопровождение систем							
	1.	Сопровождение АИС «Контингент»	2017	2 000 000,0				
	2.	Сопровождение АИС «ПОО»	2017	1 700 000,00				
	3.	Сопровождение АИС «ОДО»	2017	1 700 000,00				
	4	Сопровождение АИС «Зачисление в ОО»	2017	1 876 800,00				
	ИТС	ΟΓΟ	2017	20 765 000,00				